[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2227/2017

Ementa: Informações acerca da demanda reprimida de consultas de oftalmológicas.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Quantos oftalmologistas concursados atuam na rede pública municipal? Esse número é suficiente para atender a demanda?

2- Quantos consultórios existem no CEV para consultas oftalmológicas?

3- Qual o tempo de espera para consulta com o oftalmologista?
                           													4- Quantos pacientes estão a espera de cirurgias oculares?  Relacionar.

 Justificativa:
Este requerimento se faz necessário para o cumprimento da função fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Art. 199) e pela Lei Orgânica Municipal.
								Valinhos, 07 de Dezembro 2017.

 ______________________
					        Mônica Morandi
				                    Vereadora

REQUERIMENTO N.º

2227

/

2017

Ementa:

Informações

acerca da demanda

r

eprimi

da de consultas de oftalmológicas.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mô

nica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado

o seguinte pedido de informações

:

1

-

Quantos oftalmologista

s

concursados atuam na rede pública municipal?

Esse número é suf

iciente para atender a demanda?

2

-

Quantos consultórios existe

m

no CEV para consultas oftalmoló

gica

s

?

3

-

Qual o tempo de espera para consulta com o oftalmologista?

4

-

Quantos pacient

es estão a espera de cirurgias oculares?

Relacionar.

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário

para o cumprimento da função

fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de

Leis (Art. 199) e pela Lei Orgânica

Municipal.

Valinhos,

07 de Dezembro

2017.

______________________

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  2227 / 2017       Ementa:   Informações   acerca da demanda  r eprimi da de consultas de oftalmológicas.   Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mô nica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado  o seguinte pedido de informações :   1 -   Quantos oftalmologista s   concursados atuam na rede pública municipal?   Esse número é suf iciente para atender a demanda?     2 -   Quantos consultórios existe m   no CEV para consultas oftalmoló gica s ?     3 -   Qual o tempo de espera para consulta com o oftalmologista?                                                                                         4 -   Quantos pacient es estão a espera de cirurgias oculares?    Relacionar.       Justificativa:       Este requerimento se faz necessário  para o cumprimento da função  fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de  Leis (Art. 199) e pela Lei Orgânica  Municipal.               Valinhos,  07 de Dezembro   2017.       ______________________                      Mô nica Morandi                                 Vereadora